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Galopp 

Yorkrun Farm - ett svenskt 
stuteri i Kentucky 
För Lena Hedberg har drömmen om "blue grass country" blivit sann 
Text & foto: Helena Mansen 

A 
tt ha ett stuteri i Kentucky, 
USA, är kanske något som 
många fullblodsuppfödare 

drömmer om. Kentucky hör ju till de 
mest lämpliga platserna att föda 
upp hästar på. Bland annat är det 
den kalk- och mineralrika jordmå
nen, det näringsrika gräset, klima
tet och det kuperade landskapet 
som bidrar till det, förutsättningar 
som är utmärkta för att föl och ung
hästar ska bli starka, välväxta och 
få utveckla muskulaturen från för
sta början. 

I VINTRAS KUNDE VI LÄSA OM 
svenska Lena Hedberg (tidigare 
York) som på Keeneland Sales sålde 
ett fölsto till auktionshögsta 
375.000 dollar. Det var Pointed 
Path, som dräktig med Personal Ho
pe såldes till Japan. Stoet köptes 
två år tidigare till Lenas stuteri, 
Yorkrun Farm, för $12.000, då dräk
tig med Irish River. Det fölet såldes 
för $34.000. 

Lena har lyckats med det som 
många drömmer om. Men hon vet 
att det i verkligheten är mycket mer 
än så. Att ha ett stuteri i Kentucky 
är som att driva ett stort företag. 
Och det innebär hårt arbete och 
stort ansvar i tuff konkurrens. Det 
intmb'tlr'ofta-- �c� 
medgångar, och härliga glädjestun
der. Som när ett välskapt föl kom
mer till världen eller när ens upp
födningar vinner stora lopp - eller 
klubbas för ett högt pris. 

Lena Hedberg med Bengt Tho
massons stoåring Baltic Salt e 
populäre och framgångsrike 
hingsten Salt Lake. 



Ett av Bengt Thomassons ston, 
Bluegrass Baby, e Icecapade. 
Nu dräktig med Dehere. 

MEN HAR MAN INTE en gård i Ken
tucky så kan man åtminstone äga 
fölston på en dylik. Det vet Bengt 
Thomasson, bosatt i skånska Klip
pan. Han äger helt eller delvis för 
närvarande fem hästar på Yorkrun. 

- För mig är det ett roligt, spän
nande och intressant sätt att ha 
hästar på, förklarar han. 

Bengt har avelsstoet Hatchet 
Band (e Dixieland Band) som i år 
har ett lovande hingstföl e Marque
try vid sin sida. Bengt äger även år
ingarna Baltic Salt (sto e Salt Lake
Hatchet Band) och Zom's Laurel 
(hingst e Olympio-Risette). Hatchet 
Band är betäckt med Personal Ho
pe. Bengt äger också fölstoet Blue-

grass Baby (e Icecapade-Isobella e 
Bold Ruler) som nu är dräktig med 
Dehere. 

YORKRUN FARM LIGGER i den lilla 
staden Mt Sterling, i hjärtat av 
"Bluegrass Country", knappt en 
timmes bilresa österut från Lexing
ton, som är den näst största staden i 
Kentucky. Störst är Louisville, som 
ligger cirka två timmar västerut. I 
Louisville ligger också Churchill 
Downs, galoppbanan som Kentucky 
Derby rids på. 

Runt omkring Lexington ligger 
flera av de riktigt stora stuterierna, 
Gainesway, Brookside, Ashford, 
Gainsborough, Juddmonte, Lane's 
End, för att nämna några. Strax 
utanför Lexington ligger galopp
banan Keeneland Racecourse. 

Yorkrun Farm är med sina 220 

acres (cirka 100 hektar) litet i jäm
förelse med de berömda stuterierna 
(som ofta är på över 1000 acres). 
Men när man kör upp mot Yorkrun 
slås man av hur vackert beläget det 
är, samt vilken utmärkt träning de 
backiga hagarna måste erbjuda för 
fölen och unghästarna. 

LENA HEDBERG HAR fått fram vin
nare och placerade både i grupplopp 
och stakeslöpningar i USA, Kana
da, Brasilien, England och Frankri
ke. 

Lena var också den som hjälpte 
till att hitta avelshingsten Specta
cular Tide (USA) åt Rävdansens 
Stuteri, samt hade en dotter till väl
kända danska stoet Humbug i sin 
ägo, Poetic Justice, e Youth. 

På Yorkrun finns trettio fölston, 
cirka tjugo föl samt fjorton åringar. 

Stona är väl härstammade med 
namn som Mill Reef, Fappiano, 
Northern Dancer o s v  på fädernet. 
Fölen och unghästama är efte_!_ 
Nureyev, Exbourne, Distant View, 
Marquetry, Quest for Fame, m fl. 

Så gott som alla stuterier i Ken
tucky har också kor, som vid slakt 
ger extra inkomster. 

- De är framför allt bra för bak
teriefloran på betet. Kor och hästar 
har olika parasiter och när de byter 
hagar med varandra blir betet 
friskt. Koma sköter sig ganska väl 
själva men får tillsyn varje dag. 

LENA HEDBERG BÖRJADE SIN häst
bana med att ta ridlektioner på Ty
ringe Ridhus i Perstorp. Efter stu
denten i Lund gick hon 1972 en två 
månaders hästskötarkurs på Fly
inge. Det var på hösten och avels
hingstarna skulle motioneras. 

Lena fick rida dressyr, löshoppa 
och köra med hingstarna i två- och 
sexspann. Som passhästar hade 
hon inga mindre än U rbino, Lansiär 
och Nepal. 

- Jag lärde mig mycket på den
kursen, berättar Lena. Framförallt 
var det nyttigt att lära sig handskas 
med stora maffiga hingstar. 

Det stora landet i väst hägrade, 
för Lena liksom för många andra, så 
1973 bar det iväg. Först till en hund
kennel (!), Kennel Skansen i Kali
fornien, sedan till en veterinärfa
milj utanför Maryland i Baltimore, 
där man födde upp både hästar och 
hundar. 

- Sedan åkte jag till vänner i Me-

Det näringsrika gräset och det kuperade landskapet I Kentucky är 
idealiskt för fullblodsuppfödning. 



Vy över en av Yorkrun Farms 
väldiga hagar med "höga berg 
och djupa dalar". 

xico, fortsätter Lena, där jag stan
nade ett halvår och lärde mig span
ska. Därefter en fyraårig Bachelor 
of Arts-kurs i Horsemanship på Vir
ginia Intermont College i US. 

LENA GIFTE SIG, fick efternamnet 
York, och flyttade till Kentucky. Hon 
tog anställning med att rida jakt
hästar på Triqoise Hunt Club utan
för Lexington. Genom galoppträna
re John Ward blev hon introducerad 
till galoppsporten, började rida in 
unghästar och träningsgaloppera 
för honom på Keeneland Racecour
se och fortsatte med det i tre år. 

Galopptidningen Thoroughbred 
Record behövde en språkkunnig 
person för att sköta utlandskorres
pondensen. 

- Det passade mig, som talar bå
de engelska, tyska, franska, spans
ka och de skandinaviska språken, 
förklarar Lena. 

Hon fick tjänsten och samlade in 
resultat och statistik från flera län
der, bl a Australien, Nya Zeeland, 
Frankrike och Sydamerika. 

Tack vare Lenas språkkunnig
het och initiativförmåga utökades 
kategorin länder till Sverige, Norge, 
Danmark, Ungern, 'fjeckoslovaki
en, m fl. Hon blev sedan chef för ut
landsavdelningen. Ett utbyte av pu
blikationer uppstod och de svenska 
galoppårsböckerna kom med i Tho
roughbred Records enorma arkiv. 

1985 FLYTTADE LENA till Mt Ster
ling och 1986 köptes Yorkrun Farm. 
Thoroughbred Record lades ner, 
men Lena hade under åren på tid
ningen fått gedigna kunskaper om 
härstamningar och olika blodslin
jer, samt flera personliga kontakter 
i olika länder, bland annat Peru, 
Brasilien, Argentina och Chile. 

Det var så hon lärde känna Re
nato och hans fru Cristina Ganieiro 
från Brasilien. Renato i sin tur hade 
många kontakter (bl a Rio Claro 
Thoroughbred, uppfödare till gode 

Sand Pit) och de började köpa häs
tar tillsammans. Verksamheten på 
Yorkrun Farm växte. 

- Renato har företaget Albatroz
Bloodstock, där han verkar som 
agent med att köpa och sälja hästar. 
Han är kunnig, hittar ofta bra ston, 
har sinne för uppkomlingar på 
hingstsidan och vet var det är bäst 
att sälja unghästarna. Han hjälper 
även dem som vill köpa en häst för 
att sätta i galoppträning. 

- Vi köper (och säljer) fölston på
auktion i november, berättar Lena 
vidare, och brukar inrikta oss på 
ston som är dräktiga med hingstar 
som vi tror på. Som t ex då vi köpte 
ett sto, Bank Examiner, för 15.000 
dollar, dräktigt med Salt Lake, vars 
avkommor började gå bra, och vi 
sålde hingstfölet för 72.000 dollar. 

- IBLAND SÄLJS FÖLEN i november
innan de blir åringar, ibland på år
ingsauktionerna, fortsätter Lena.
Det finns många olika tillfällen och
platser att sälja på. Det gäller att
placera hästen rätt, där man får ut



bästa möjliga pris. Ibland väljer vi 
Keenelands Sales eller Fasig-Tip
ton i LexingtQn, ibland Saratoga, 
Mary land, eller en auktion i Europa 
-Tattersalls, Goffs eller Deauville.

- För att kosta på att transpor-
tera en unghäst så långt som till t ex 
Goffs, där köparna är mycket kräs
na, förutsätter att man har en häst 
som lever upp till förväntningarna. 

- Det kommer representanter
från de olika auktionsföretagen ut 
till stuterierna och inspekterar ung
hästarna, för att se om de platsar på 
den utvalda auktionen. Ibland god
känner de hästen, ibland föreslår de 
en annan auktion. Eller säger att 
man bör röntga eller vidta någon åt
gärd innan man åker med hästen. 

- SOM UPPFÖDARE FÅR MAN viss
bonus tillbaka när hästarna spring
er in pengar. Hästen måste vara av
lad (av en Ky-registrerad hingst),
född, uppfödd och registrerad i Ken
tucky, berättar Lena.

Av ofRracksspelets netto går 
34% till Kentucky Breeders' Award 
Fund. 80% av det går till uppfödar
na, 20% till hingstägarna. Utdel
ningen baseras på hur mycket ens 
egna uppfödningar springer in. 
1995 delades $1.595,748 i bonus
pengar ut till Kentuckys uppfödare. 

Tre av stona är Lenas egna. Lady 
di Pomadora (e Danzig Connection) 
med stoföl e Exbourn, ska betäckas 
med Mi Cielo. Scapegoat Mtn (e 
Drone), stofcil e Mi Cielo. My Little 
Guest (e. Be My Guest) med stoföl e. 
CallerID. 

Det sistnämnda fölet är en 3/4 
syster till Gr 2-vinnande Calling 
Collect (Phone Trick). I år har My 
Little Guest betäckts och blivit 
dräktig med Kentucky Derbyvinna
ren Thunder Gulch. 

Ett bra betyg till Lena är att stu
teriförmannen på välkända Judd
monte, Garrett O'Rourke, väljer att 
ha sina tre ston på Yorkrun. De är 
Sharp Flick (Sharpen Up), None
such Bay (Mill Reef) och Vidor (Va
guely Noble), alla med föl. 

BENGT THOMASSON hade inte nå
gon erfarenhet av galopp tidigare, 
några engagemang i travhästar ba
ra. Han lärde känna Lena genom 
hennes bror och började med att ha 
en andel i ett sto. Snart resulterade 
det i hingsten Strindberg's Laurel 
(Time to Explode-Risette), som för
ra året vann en tvåårslöpning i 
Kanda. 
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- Vilken känsla det var, berättar
Bengt. Att få höra sitt namn utropas 
som en av uppfödarna. 

Strindberg's Laurel blev för nå
gon vecka sedan dessutom tvåa i In
ternational TurfCup S i  Kanada. 

-Det är ett nöje att åka över till
Yorkrun och Kentucky. Ibland hjäl
per jag också till vid auktionerna. 
Det har, rent affarsmässigt, varit gi
vande att vara uppfödare. 

- MAN FÅR INTE GÅ IN i branschen
med blå ögon. När det gäller hästar
kan allt hända, det ska man ha klart
för sig. Men på Yorkrun vet jag att
de bästa förutsättningarna finns
och att Lena tar hand om allting väl
digt bra. Och det är det viktigaste.
För den som funderat på att köpa
häst i USA eller vill ha ett avelssto
där kan jag verkligen rekommende
ra Yorkrun Farm. Jag vet själv att
det skulle kännas osäkert att anlita
någon man inte känner och som inte
talar samma språk.

-

ORKRUN FAR 

······-·-· -->-----·---

Infarten till Yorkrun Farm, 
svenskägt stuteri i Kentucky. 

-Med Lena pratar man svenska
och hon och Albatroz Bloodstock 
ordnar allt som gäller hästen, vete
rinärer, transporter och pappers
exercis. Också om man skulle vilja 
ta hem hästen till Sverige. 

- Är det någon som är intres
serad av att veta mer går det bra att 
kontakta mig, avslutar Bengt Tho
masson. Telefonnummer kan fås via 
Ridsport Galopp, 08-75314 57. 

Den som har tillgång till internet 
kan också läsa mer om Albatroz 
Bloodstock och hästarna på Yorkrun 
Farm. Adressen är: http://www.al
batrozbloodstock.com ■
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